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INFORME DE EVALUACIÓN 

CONVOCATORIA PÚBLICA No. 04 DE 2020 

OBJETO: "SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES PARA LABORATORIO PARA 

LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SAN SEBASTIAN DEL MUNICIPIO DE LA 

PLATA HUILA” 

 

En la ESE SAN SEBASTIÁN DEL MUNICIPIO DE LA PLATA (H),  y de acuerdo a lo 

establecido en el Cronograma del Proceso, procede a presentar el informe de 

evaluación de la oferta presentada con ocasión al  PROCESO DE CONVOCATORIA 

PÚBLICA No. 04 DE 2020, cuyo objeto es: "SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES 

PARA LABORATORIO PARA LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO SAN SEBASTIAN DEL 

MUNICIPIO DE LA PLATA HUILA” 

 

La evaluación se llevó a cabo el día 28 de enero del 2020, evaluando las 

propuestas presentadas que se relacionan a continuación:  

 

 

"SUMINISTRO DE INSUMOS Y MATERIALES 

PARA LABORATORIO PARA LA EMPRESA 

SOCIAL DEL ESTADO SAN SEBASTIAN DEL 

MUNICIPIO DE LA PLATA HUILA”  

 

  

No PROPONENTE FECHA HORA 

NUMERO 

DE 

SOBRES 

1 MEDICAL LIFE  S.A.S 27-01-2020 11:07 PM 02 

2 INSULAB LTDA 27-01-2020 3:13 PM 02 

 

El comité evaluador procedió con la verificación del cumplimiento de los 

requisitos mínimos exigidos  en  el pliego   respecto a lo cual se determinó lo 

siguiente: 

1) MEDICAL LIFE CARE S.A.S. 
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OBSERVACION: La propuesta del oferente no está foliada, por ello, se procede a 

foliarla, para un total de 48 folios en la carpeta original 

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD 

JURÍDICA  

REQUISITO  SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 3 Y 4 

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE PAGINA 1 Y 2 

Propuesta económica X   CUMPLE PAGINA 45 A 48 

Certificado de existencia y 

representación legal  X  CUMPLE PAGINA 5 A 7 

RUT X  CUMPLE PAGINA 13 

Certificado de antecedentes 

fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 11 Y 12  

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA 9 Y 10 

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante 

legal  X   CUMPLE  PAGINA 8 

Libreta Milita del representante 

legal   N.A.  

Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE 

ASEGURADORA 

SOLIDARIA 980-47-

994000012680   

Recibo de Pago X  CUMPLE 

NUMERO 

ELECTRONICO DE 

VERIFICACION DEL 

PAGO 

http://www.esesansebastian.com.co/


 
Nit.   813.002.872-4 

Carrera 4 No. 9-103, telefax 8470197-8470198 
www.esesansebastian.com  

E-Mail esesansebastianlph@esesansebastian.com 
 
 

Acreditación del pago al  sistema 

de seguridad  social integral  X   CUMPLE  PAGINA 15 

PAZ Y SALVO MUNICIPAL X  CUMPLE PAGINA 15 A 

 

INFORMACION FINANCIERA SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Balance general con corte a 30 de 

septiembre de 2019 X  CUMPLE PAGINA 21 

Declaración de Renta año 

gravable 2018 X  CUMPLE PAGINA 22 A 44 

 

EXPERIENCIA SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Experiencia probable X  CUMPLE  

Contratos finalizados, siempre y 

cuando su fecha de terminación 

este dentro de las vigencias 

fiscales 2017, 2018 y 2.019 

 X  CUMPLE  

Contratos cuyo objeto este 

directamente relacionado con el 

objeto del proceso de selección. 

 

  X NO CUMPLE  

Que los servicios objeto del 

presente proceso se hayan 

prestado durante los años 2017, 

2018 o 2.019, a alguna institución 

hospitalaria  

  X NO CUMPLE  

 

2) INSULAB LTDA 
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OBSERVACION: La propuesta del oferente no está foliada, por ello, s procede a 

foliarla, para un total de 43 folios en el original  

                                     DOCUMENTO PROPONENTE 

                                             PRIMERA FASE 

                       DOCUMENTOS PARA VERIFICAR LA CAPACIDAD 

JURÍDICA  

REQUISITO  SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Carta de presentación de la oferta  X    CUMPLE  PAGINA 3 y 4  

Compromiso anticorrupción    X    CUMPLE  PAGINA 1 y 2 

Propuesta económica X   CUMPLE PAGINA 40 a 43 

Certificado de existencia y 

representación legal  X  CUMPLE PAGINA 5 a la 7 

RUT X  CUMPLE PAGINA 13 

Certificado de antecedentes 

fiscales expedido por la 

Contraloría General de la 

República de la empresa y del 

representante legal  X    CUMPLE  PAGINA 11 y 12 

Certificado de antecedentes 

disciplinarios expedido por la 

Procuraduría General de la Nación    X    CUMPLE  PAGINA 9 y 10 

Fotocopia de la cédula de 

ciudadanía del representante 

legal  X   CUMPLE  PAGINA 8 

Libreta Milita del representante 

legal   N.A.  

Póliza de seriedad de la oferta X  CUMPLE 

SURAMERICANA 

2548660-1 

Recibo de Pago X   CUMPLE 

REERENCIA DE 

PAGO 

Acreditación del pago al  sistema 

de seguridad  social integral  X   CUMPLE  PAGINA 15 
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PAZ Y SALVO MUNICIPAL X  CUMPLE PAGINA 15A 

 

INFORMACION FINANCIERA SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Balance general con corte a 30 de 

septiembre de 2019 X  CUMPLE PAGINA 28 

Declaración de Renta año 

gravable 2018 X  CUMPLE PAGINA 29 AL 39 

 

EXPERIENCIA SI NO 

CUMPLE/NO 

CUMPLE OBSERVACIONES 

Experiencia probable X  CUMPLE  

Contratos finalizados, siempre y 

cuando su fecha de terminación 

este dentro de las vigencias 

fiscales 2017, 2018 y 2.019 

 X  CUMPLE  

Contratos cuyo objeto este 

directamente relacionado con el 

objeto del proceso de selección. 

 

 X  CUMPLE  

Que los servicios objeto del 

presente proceso se hayan 

prestado durante los años 2017, 

2018 o 2.019, a alguna institución 

hospitalaria  

 X  CUMPLE  

 

 

ANALISIS PROPUESTA ECONOMICA: 

 

Se procedió a verificar las propuestas económicas,  por cuanto, existe la 

posibilidad de subsanación 
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El criterio de evaluación fue el menor precio, la entidad efectuó el cuadro 

comparativo de los dos (2) proponentes, conforme a las cifras descritas en la 

oferta 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

1 MEDICAL LIFE CARE S.A.S. $29.995.490 

 

No PROPONENTE 
VALOR DE LA 

PROPUESTA 

2  INSULAB LTDA $28.402.192 

 

Y posteriormente procedió a verificar los valores, con los siguientes resultados: 

ITE

M 

CA

NT 
DESCRIPCION PRESENTACION MARCA INSULAB LTDA 

MEDICAL 

LIFE CARE 

S.A.S. 

1 1 ACEITE DE INMERSION FCO X 100ML ALBOR $121.499 $127.574 

2 1 
ÁCIDO ÚRICO URICOSTAT 

ENZIMÁTICO AA LIQUIDA 
KIT X 250 ML WIENER $138.000 $144.624 

3 1 AGAR CHOCOLATE CAJA X 10 UND 
MDM 

CIENTIFICA 
$52.500 $65.224 

4 1 AGAR SANGRE DE CORDERO CAJA X 10 UND 
MDM 

CIENTIFICA 
$55.300 $67.123 

5 1 
AGAR  BIPLACA THAYER MARTIN / 

CHOCOLATE 
CAJA X 10 UDS 

MDM 

CIENTIFICA 
$70.000 $74.137 

6 1 ALBUMINA BOVINA AL 30%  FCO X 10 ML  LORNE $45.000 $45.675 

7 1 ALCOHOL ACIDO Z.N. FCO X 1000 ML ALBOR $67.200 $69.229 

8 1 ALCOHOL ISOPROPILICO GALON X 4 LTS ALBOR $149.107 $159.396 

9 1 ALCOHOL METILICO (METANOL)      FCO X 1000 ML ALBOR $53.788 $57.446 

10 1 AMILASA  KIT 3X10ML  WIENER $159.600 $170.293 

11 1 APTT LIOFILIZADO KIT X 150 DET WIENER $142.600 $152.012 

12 1 
ASA CALIBRADA (loop)10 uL 

ESTERIL 
PAQ. x 20 UND BIOLIFE $4.641 $4.943 

13 1 AZUL CRESIL BRILLANTE  FCO X 100 ML ALBOR $60.800 $64.691 

14 1 AZUL DE BROMOTIMOL  FCO X 50ML ALBOR $25.700 $27.319 

15 1 AZUL DE METILENO ZN FCO X 1000 ML ALBOR $54.000 $54.374 

16 1 BENEDICT FCO X 200 ML ALBOR $51.800 $54.960 

17 1 BILIRRUBINA DIRECTA AA LIQUIDA KIT X 200 ML WIENER $210.000 $212.530 

18 1 BILIRRUBINA TOTAL AA LIQUIDA  KIT X 200 ML WIENER $210.000 $212.330 

19 1 BOTELLAS REACTIVOS 15 ML                                                                                    PAQ X 12 UND WIENER $345.100 $365.116 

20 1 BOTELLAS REACTIVOS 30 ML                                                                       PAQ X 12 UND WIENER $345.100 $364.771 
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21 1 BUFFER GIORDANO FCO X 1000 ML ALBOR $20.700 $21.859 

22 1 CALIBRADOR A PLUS  ESTUCHE 2X3 ML WIENER $422.800 $446.054 

23 1 CAMARA NEUBAUER UNIDAD BOECO $268.940 $283.463 

24 1 CARGA GLUCOSA GLUCOTEST CAJA X 50 SOBRE ALBOR $55.000 $56.230 

25 1 

CEPAS DE MICROBIOLOGIA E. 

FECALIS ATCC 19433 (30-45 Dias 

de entrega) 

DUO PACK X 2 KWIK STIK $353.000 $371.356 

26 1 
CEPAS ESCHERICHIA COLI ATCC 

25922 (30-45 Dias de entrega) 
DUO PACK X 2 KWIK STIK $260.000 $273.260 

27 1 
COLESTAT ENZIMATICO AA 

LIQUIDA 
KIT 4 X 100 ML WIENER $251.000 $263.550 

28 1 COLORANTE DE WRIGTH FCO X 1000 ML ALBOR $194.900 $204.450 

29 1 
CONTROL INTERNO HORMONAS 

NIVEL 1  
FCO X 5 ML PNCQ $138.000 $150.000 

30 1 
CONTROL INTERNO HORMONAS 

NIVEL 2 
FCO X 5 ML PNCQ $138.000 $150.000 

31 1 
CONTROL INTERNO TUMORALES 

NIVEL 1  
FCO X 2ML PNCQ $90.000 $150.000 

32 1 
CONTROL INTERNO TUMORALES 

NIVEL 2 
FCO X 2ML PNCQ $9.000 $150.000 

33 1 CONTROL INTERNO TOXO 1 FCO 0,5 ML PNCQ $94.000 $100.000 

34 1 CONTROL INTERNO TOXO 2 FCO 0,5 ML PNCQ $94.000 $100.000 

35 1 
TIRAS PARA ORINA -URITEST 11G X 

100TIRAS 
FCO X 100 TIRAS URIT $130.000 $149.864 

36 1 
URICI1- CONTROL INTERNO.ORINA 

NORMAL.LIQ 
FCO X 10 ML PNCQ $100.000 $251.928 

37 1 
URICI2-CONTROL INTERNO.ORINA 

ELEVADO.LIQ 
FCO X 10 ML PNCQ $100.000 $251.928 

38 1 CONTROL HEMOGLOBINA KIT MULTICARE $392.700 $410.764 

39 1 CONTROL MICROALBUMINURIA KIT MULTICARE $392.700 $406.052 

40 1 

CONTROL P/EQUIPO DE 

HEMATOLOGIA 12 EXTEND ALTO, 

BAJO, NORMAL 

KIT 3 X 2,5 ML STRECK $447.000 $461.304 

41 1 
CONTROL PNCQ BIOQUIMICA 

LIOFILIZADO NIVEL 1  
 FCO X 10 ML PNCQ $101.200 $101.200 

42 1 
CONTROL PNCQ BIOQUIMICA 

LIOFILIZADO NIVEL 2  
 FCO X 10 ML PNCQ $101.200 $106.766 

43 1 
COPILLAS DE MUESTRA EQUIPO 

WINER 
CAJA X 1000 UND WIENER/ossa $327.520 $334.450 

44 1 CREATININA  LIQUIDA  KIT 4X50 ML BIOSYSTEMS $129.000 $129.921 

45 1 
CREATININA CINÉTICA AA 

LIQUIDA      
KIT  X 250 ML   WIENER $118.000 $120.478 

46 1 CUBETAS DE REACCION CM 250  CAJA X 1200 WIENER $716.380 $133.573 

47 1 
DESHIDROGENASA LDH-P UV AA 

LIQUIDA 
 KIT X 100 ML  WIENER $130.500 $133.110 

48 1 
DETERPLUS NEUTRO (USO 

DILUIDO) 
GALON X 4 LITROS ALBOR $103.054 $102.340 

49 1 ETANOL CETONA FCO X 1000 ML ALBOR $72.200 $72.306 

50 1 FACTOR REUMA  (RF)  KIT X 50 DET 
RODELG/BIOS

YSTEMS 
$60.000 $61.860 

51 1 FIELD AZUL DE METILENO FCO X 200 ML ALBOR $22.800 $23.530 
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FOSFATADO 

52 1 FIELD SALES FOSFATADAS FCO X 500 ML ALBOR $14.600 $14.669 

53 1 FOSFATASA ALP 405 AA LIQUIDA     KIT 100ML.  WIENER $100.000 $100.000 

54 1 
FRASCOS PLASTICO PARA 

ENVASE DE COLORANTES 
250 ML OSS $17.850 $18.802 

55 1 FUSCINA FENICADA DE ZN FCO X 1000 ML ALBOR $75.600 $75.000 

56 1 FUSCINA GRAM  FCO X 1000 ML ALBOR $39.000 $38.658 

57 1 
GLICEMIA ENZIMÁTICA AA 

LIQUIDA 
KIT 4 X 250 ML WIENER $210.000 $214.000 

58 1 GONOBACTER CAJA X 10 UND BIOBACTER $118.048 $123.715 

59 1 
HDL COLESTEROL FT 

(PRECIPITANTE) 
KIT X 100 ML WIENER $180.000 $182.000 

60 1 
HDL COLESTEROL MONOFASE 

PLUS AA CON CALIBRADOR 
200 DET WIENER $870.000 $892.000 

61 1 HEMOCLASIFICADOR ANTI A FCO X 10 ML ABO $16.300 $18.000 

62 1 HEMOCLASIFICADOR ANTI B FCO X 10 ML ABO $16.300 $18.000 

63 1 HEMOCLASIFICADOR ANTI D FCO X 10 ML ABO $23.200 $18.000 

64 1 
HEMOGLOBINA GLICOSILADA 

HBA1C  
KIT X 20 PBAS MULTICARE $277.600 $381.688 

65 1 HEPATITIS HBsAg  
CAJA X 30 

CASSETTES 
C.T.K $117.000 $123.084 

66 1 HEPATITIS HBsAg  
CAJA X 30 

CASSETTES 
S.D $112.000 $117.936 

67 1 HEPATITIS HCV  CASSETTES CAJA X 30 UNID C.T.K $148.200 $145.236 

68 1 HEPATITIS HCV  CASSETTES CAJA X 30 UNID S.D $167.400 $172.422 

69 1 HIDROXIDO DE POTASIO AL 10% FCO X 100 ML ALBOR $16.660 $17.143 

70 1 HIDROXIDO DE POTASIO AL 20% FCO X 100 ML ALBOR $30.940 $31.899 

71 1 HIV 1/2 3.0 PRUEBA RAPIDA  CAJA X 30 CASSET C.T.K $148.000 $124.000 

72 1 HIV 1/2 3.0 PRUEBA RAPIDA  CAJA X 30 CASSET S.D $148.000 $143.560 

73 1 
LAMINA PARA R.H.(ANTI A.B.D.) 

DE VIDRIO 
UNIDAD KRAMER $18.207 $17.661 

74 1 

LAMINAS CONCAVAS COLOR 

HUMO EN ACRILICO PARA 

COLORACION 

UNIDAD OSS $53.550 $57.834 

75 1 
LAMINAS PORTA OBJETO BANDA 

MATE (7105) 
CAJA X 50 UND GLASS LAB $4.760 $5.146 

76 1 
LAMINAS PORTA OBJETO 

ESMERILIZADA (7101) 
CAJA X 50 UND GLASS LAB $3.808 $4.120 

77 1 
LAMINILLA CUBRE OBJETOS 24 X 

60 
CAJA X 100 UND OSS $9.520 $10.310 

78 1 
LAMINILLAS CUBRE OBJETOS 22 X 

22 
CAJA X 100 UND GLASS LAB $4.046 $4.386 

79 1 LUGOL DE GRAM FCO X 1000 ML ALBOR $39.200 $41.339 

80 1 LUGOL PARASITOLOGICO FCO X 200 ML ALBOR $21.300 $22.480 

81 1 MICROALBUMINURIA KIT X 20 PBAS MULTICARE $317.000 $334.361 

82 1 
MICROTUBO AUTOSOSTENIBLE 

TAPA ROSCA DE 1,8ml  
BOLSA X 500 UND OSS $279.650 $304.259 

83 1 
MICROTUBO CONICO 

"EPPENDORF" 0.5 ML (VIAL) BOLSA 
BOLSA X 500 UND OSS $63.070 $66.224 
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X 500 UND. 

84 1 
MICROTUBO CONICO 

"EPPENDORF" 1.5 ML (VIAL) 
BOLSA X 500 UND BOECO $42.840 $44.768 

85 1 
OGAWA KUDOH-MEDIO DE 

CULTIVO EN TUBO 
UNIDAD BIOBACTER $21.420 $21.420 

86 1 
PAPEL FILTRO CUALITATIVO 18,5 

CM 

CAJA X 100 

DISCOS 
BOECO $49.623 $49.623 

87 1 PAPEL FILTRO CUALITATIVO 7 CM 
CAJA X 100 

DISCOS 
BOECO $22.610 $22.610 

88 1 PAPEL INDICADOR  PH ROLLO MN $57.120 $59.405 

89 1 PAPEL TERMICO 50MM X 20 M ROLLO NAL $10.710 $11.031 

90 1 PAPEL TERMICO 57MM X 30 M ROLLO NAL $10.710 $10.978 

91 1 PERFORMANCE CHECK  KIT HUMAN $627.130 $678.300 

92 1 PIPETAS PASTEUR PLASTICAS 3 ML CAJA X 500 UDS OSS $85.085 $87.213 

93 1 PIPETAS VACUETTE PARA VSG CAJA X 200 UND VACUETTE $213.962 $219.311 

94 1 PROTEINA PCR LATEX FCO X 50 DET 
RODELG/BIOS

YSTEMS 
$60.000 $61.500 

95 1 PROTI-U/LCR       FCO X 100 ML WIENER $237.000 $253.590 

96 1 Proti-U/LCR control 2 niveles 2x3ML WIENER $46.000 $49.174 

97 1 
PRUEBA RAPIDA EMBARAZO HCG 

EN CASETTE  

CAJA X 25 

CASSETTES 
WONDFO $28.000 $54.148 

98 1 
PRUEBA RAPIDA EMBARAZO HCG 

EN CASETTE  
CAJA X 40 UNID AD-BIO $50.700 $29.876 

99 1 
PRUEBA RAPIDA EN SANGRE 

OCULTA FOB, CASSETTE (HECES)  
CAJA X 25 UND 

ABON/WOND

FO 
$120.000 $127.920 

100 1 
PRUEBAS RAPIDA EMBARAZO EN 

TIRA 
CAJA X 50 TIRAS WONDFO $32.800 $34.932 

101 1 PSA ELISA 96 TEST HUMAN $969.984 $1.014.000 

102 1 PT SOLUPLASTIN KIT 10 X 2ML WIENER $158.685 $176.140 

103 1 
PUNTAS PLASTICAS AMARILLAS 

DESECHABLES 20 - 200 UL.  

BOLSA X 1000 

UND 
BOECO $35.938 $39.855 

104 1 
PUNTAS PLASTICAS AZULES 

DESECHABLES  

BOLSA X 1000 

UND 
BOECO $41.650 $46.148 

105 1 
RESINA SINTETICA (CITORESINA) 

FCO X 500 ML 
FCO X 500 ML MERCK $166.600 $184.426 

106 1 SOLUCION A FIELD A  FCO X 200 ML ALBOR $35.500 $39.263 

107 1 SOLUCION A FIELD B FCO X 200 ML ALBOR $24.800 $27.404 

108 1 SOLUCION NO ION 
CAJA X 6 X 500 

ML 
WIENER $239.689 $264.617 

109 1 SOLUCION PAPANICOLAO  E.A-50  FCO X 1 LTR MERCK $51.238 $262.514 

110 1 
SOLUCION PAPANICOLAO 

HEMATOXILINA DE HARRIS 
FCO X 1 LTR MERCK $309.400 $309.400 

111 1 
SOLUCION PAPANICOLAO 

ORANGE G  
FCO X 1 LTR MERCK $202.300 $202.300 

112 1 
STANDATROL S-E 2 NIVELES 

(SUERO CONTROL CALIDAD) 
KIT 6X5 ML WIENER $354.000 $340.500 

113 1 SYPHILIS 3.0 PRUEBA RAPIDA 
CAJA X 30 

CASSETTES 
C.T.K $100.500 $100.500 

114 1 T3 LIBRE ELISA X 96 TEST HUMAN $969.984 $980.000 

115 1 T3 TOTAL ELISA X 96 TEST HUMAN $837.360 $900.000 
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116 1 T4 LIBRE ELISA X 96 TEST HUMAN $980.000 $970.000 

117 1 T4 TOTAL ELSIA X 96 TEST HUMAN $852.720 $900.000 

118 1 TOXOPLASMA G X 96 TEST HUMAN $980.000 $1.000.000 

119 1 TOXOPLASMA M X 96 TEST HUMAN $1.220.000 $1.250.000 

120 1 ADITIVO PARA AGUA  4X25 ML HUMAN $134.000 $148.750 

121 1 FILTRO PARA AEROSOL UNIDAD HUMAN $178.500 $182.070 

122 1 LAMPARA DE FOTOMETRO  UNIDAD HUMAN $299.880 $297.500 

123 1 
TRANSAMINASA GOT (AST) UV AA 

LIQUIDA 
 KIT 5X40 ML WIENER $189.300 $208.230 

124 1 
TRANSAMINASA GPT (AST) UV AA 

LIQUIDA 
 KIT 5X40 ML WIENER $189.300 $208.041 

125 1 
TRIGLICERIDOS COLOR GPO/PAP 

AA LIQUIDA  
KIT 4X100 ML WIENER $458.000 $502.884 

126 1 TSH ELISA X 96 TEST HUMAN  $920.000 $900.000 

127 1 TUBO DE ENSAYO 13 X 100 MM CAJA X 100 UND OSS $64.736 $70.950 

128 1 
TUBO EN POLIPROPILENO PP 12 X 

75 MM 
CAJA X 500 UND OSS $107.100 $117.275 

129 1 
TUBO PLASTICO TAPA LILA 1 ML 

MINICOLLET 
UNIDAD  VACUETTE $690 $756 

    TUBO PLASTICO TAPA ROJA 5ML         

130 1 
TUBO TIPO FALCON DE 15 ML 

GRADUADO TAPA ROSCA 
PAQ. X 100 UND OSS/BIOPLAST $85.680 $93.563 

131 1 
TUBOS PLASTICO TAPA AMARILLA 

5 ML CON GEL 
CAJA X 50 UND VACUETTE $35.105 $38.300 

132 1 
TUBOS PLASTICO TAPA AZUL 3.5 

ML 
CAJA X 50 UND VACUETTE $28.917 $31.520 

133 1 
TUBOS PLASTICO TAPA LILA 2ML 

PEDIATRICO 
CAJA X 50 UND VACUETTE $26.775 $29.159 

134 1 TUBOS PLASTICO TAPA LILA 4 ML CAJA X 50 UND VACUETTE $26.775 $29.131 

135 1 TURK (RECUENTO LEUCOCITOS) FCO X 200 ML ALBOR $13.000 $14.131 

136 1 TW AA ESTUCHE 2X5 ML WIENER $348.858 $378.860 

137 1 UREA UV CINÉTICA AA KIT 4X50 ML WIENER $349.000 $367.815 

138 1 URIN SYSTEM CHROM KIT X 20 PBAS LIOFILCHEM $876.400 $950.018 

139 1 UROBACTER MUG CAJA X 10 UND BIOBACTER $95.200 $103.102 

140 1 VDRL CON CONTROL  CAJA X 200 DET WIENER $116.000 $120.318 

141 1 VIOLETA DE GRAM FCO X 1000 ML ALBOR $43.800 $47.348 

142 1 W-19 DILUYENTE HEMATOLOGIA CAJA X 20 LITROS WIENER $366.200 $395.496 

143 1 WL 19 E-Z CLEANSER AA FCO X 100ML WIENER $188.020 $202.874 

144 1 WL 19 LYSE AA FCO X 500 ML WIENER $371.000 $399.938 

145 1 WL 19 PROBE CLEANSER AA FCO X 20 ML WIENER $53.788 $51.099 

146   WL 19 RINSE AA  CAJA X 20 LITROS WIENER $466.480 $443.156 

     $28.134.700 $29.458.445 

 

Como se puede apreciar la menor oferta es la de la empresa INSULAB LTDA, de 

conformidad con los precios unitarios presentados, puntualizamos que la suma 

http://www.esesansebastian.com.co/


 
Nit.   813.002.872-4 

Carrera 4 No. 9-103, telefax 8470197-8470198 
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E-Mail esesansebastianlph@esesansebastian.com 
 
 

aritmética presentada en los DOS (2) no coincide con la registrada en cada 

oferta y un proponente agrego un (1) ítem no solicitado en la convocatoria (TUBO 

PLASTICO TAPA ROJA 5ML)  - MEDICAL LIFE S.A.S. - 

La presente acta se suscribe por quienes en ella  intervinieron a los veintiocho (28) 

días del mes de enero del dos mil veinte (2020) 

 

 

 

 

FRANCISCO JAVIER CURREA HENAO   

SUBGERENTE       

 

 

 

PILAR MAZZILLY MURCIA SANCHEZ 

Asesora Jurídica Externa 

 

 

 

 

http://www.esesansebastian.com.co/

